32:32 We will pass over armed before the LORD into the land of Canaan, that the possession of our inheritance on this side Jordan may be ours.

32:33 And Moses gave unto them, even to the children of Gad, and to the children of Reuben, and unto half the tribe of Manasseh the son of Joseph, the kingdom of Sihon king of the Amorites, and the kingdom of Og king of Bashan, the land, with the cities thereof in the coasts, even the cities of the country round about.

32:34 And the children of Gad built Dibon, and Ataroth, and Aroer,

32:35 And Atroth, Shophan, and Jaazer, and Jogbehah,

32:36 And Bethnimrah, and Bethharan, fenced cities: and folds for sheep.

32:37 And the children of Reuben built Heshbon, and Elealeh, and Kirjathaim,

32:38 And Nebo, and Baalmeon, (their names being changed,) and Shilbah: and gave other names unto the cities which they builded.

32:39 And the children of Machir the son of Manasseh went to Gilead, and took it, and dispossessed the Amorite which was in it.

32:40 And Moses gave Gilead unto Machir the son of Manasseh; and he dwelt therein.

32:41 And Jair the son of Manasseh went and took the small towns thereof, and called them Havothjair.

32:42 And Nobah went and took Kenath, and the villages thereof, and called it Nobah, after his own name.

33:1 These are the journeys of the children of Israel, which went forth out of the land of Egypt with their armies under the hand of Moses and Aaron.

33:2 And Moses wrote their goings out according to their journeys by the commandment of the LORD: and these are their journeys according to their goings out.

33:3 And they departed from Rameses in the first month, on the fifteenth day of the first month; on the morrow after the passover the children of Israel went out with an high hand in the sight of all the Egyptians.

33:4 For the Egyptians buried all their firstborn, which the LORD had smitten among them: upon their gods also the LORD executed judgments.

33:5 And the children of Israel removed from Rameses, and pitched in Succoth.

33:6 And they departed from Succoth, and pitched in Etham, which is in the edge of the wilderness.

uobiscum Iordanem omnes armati ad bellum coram Domino et uobis fuerit terra subiecta date eis Galaad in possessionem 32:30 sin autem noluerint transire uobiscum in terram Chanaan inter uos habitandi accipiant loca 32:31 responderuntque filii Gad et filii Ruben sicut locutus est Dominus seruis suis ita faciemus 32:32 ipsi armati pergemus coram Domino in terram Chanaan et possessionem iam suscepisse nos confitemur trans Iordanem 32:33 dedit itaque Moses filiis Gad et Ruben et dimidia tribui Manasse filii Ioseph regnum Seon regis Amorrei et regnum Og regis Basan et terram eorum cum urbibus suis per circuitum 32:34 igitur extruxerunt filii Gad Dibon et Atharoth et Aroer 32:35 Etrothshophan et Iazer Iecbaa 32:36 et Bethnemra et Betharan urbes munitas et caulas pecoribus suis 32:37 filii uero Ruben aedificauerunt Esbon et Eleale et Cariathaim 32:38 et Nabo et Baalmeon uersis nominibus Sabama quoque inponentes uocabula urbibus quas extruxerant 32:39 porro filii Machir filii Manasse perrexerunt in Galaad et uastauerunt eam interfecto Amorreo habitatore eius 32:40 dedit ergo Moses terram Galaad Machir filio Manasse qui habitauit in ea 32:41 Jair autem filius Manasse abiit et occupauit uicos eius quos appellauit Auothiair id est uillas Iair 32:42 Nobe quoque perrexit et adprehendit Canath cum uiculis suis uocauitque eam ex nomine suo Nobe